Summariū et Cōclones' Sexti

fuit celebratus anno dñi. Mccx. hec
Job. an. ad que solet hic ad eū fieri
remissio

Quinta con Quānis ecclia
cui careat prelato. durante tñ comē
da non dicitur vacare. p quo in an
ti quis decis. ro. xxvij. Probatur h
in. g. magna in. j. et. ij. q. Et sic patet
q appellacione prelati non compre
henditur pmendatari'. qd nōnduz
p prelatorum p̄ilegijs et p̄uetudi
nibus. Patet etiā q non p̄t talis ec
clesia p̄mendata tanq̄ vacans impe
trari. vt in ea. g. in. iij. q. Et sic patz
hic mirabile q ecclia non habz pre
latum et tñ non vacat. sed Job. de
lig. dicit q vacat quo ad aliquid.
quia prelato caret. quo ad aliquid
non vacat. quia impetrari non p̄t
nec conferri p ordinarium. vt in. vi.
q. eiusdem. g. Et quid sit officiu' cō
mendatarij. patz in eadē. g. in. iij. q.
quia custos tñ ē ecclie et fructuū. et
sequitur Job. de. imo. et Bñicus p
dictum. c. que plures

Ultima con Predicta omnia
sunt intelligēda
quando in titulum sit p̄menda. scē
si ad custodiam essz facta. Ex quo
patet q duplex est p̄menda. Una d
qua in hoc tex. que videlicet fit in ti
tulum. et hanc facere p̄t solus ep̄us
quia contra ius est. cum de iure q̄li
bet ecclia debet habere suū prelatuz
vt in. c. cum non ignores. de p̄ben.
et ergo non p̄t fieri nisi ex evidenti
nēitate aut utilitate ecclie. et sic solū
permittitur ex ep̄ozum dispensatio
ne. p. c. dispensationes. j. q. vij. fm In
nocen. et Hosti. in. c. si constiterit. s
de accusa. et. c. duduz. ij. s. e. Ideo dī
cūt Job. an. qd p̄mendabile est non

fieri p̄mendas. hec etiā cum p̄mit
titur. fieri debet infra tempus quo
ep̄us cōferre potest ecclesiā. postea
aut non. vt hic in fin. g. magne. Alia
aut est p̄menda que fit ad custodiaz
et hec etiā per inferiorē fieri p̄t.
etiā post tempus prelatuz. Nec ex
pirat p lapsū sex mēsu. imo durat
donec superior provideat de ecclia
vt hic in fine magne. g. De materia
p̄mende vide Inno. in. c. si p̄stiterit.
de accusa. et hosti. in. c. dudū. ij. s. e.
et doc. hic.

Spientes pericu

losis animarum vacatiōi
bus occurrere. romani pō
tiffices plura vtilia statuerunt in. c.
q̄ fit. s. e. ti. de p̄ntanda electione ele
cto de petendo ip̄ius consensum. et
adhibendo. et d̄ petenda confirma
tione que hic papa cōfirmat decla
rat et moderatur statuens in p̄ma
parte. q̄ licet in. c. q̄ fit. s. e. dictuz sit
q̄ electus post consensum p̄stituz
infra tres mēses teneatur petere ele
ctionis sue confirmationem. tñ quia
in his qui a sede ap̄lica cōfirmatio
nem petere habent locorū distantia
aut vicinitas maius aut min' t̄ps
exigit. Ideo vult q̄ omnes electi ec
clesiarum cathedralium aut regula
rium qui propter imediatā subiecti
onem aut appellacionem a sede apo
stolica habent petere p̄firmationez
debent infra vnum mensem postq̄
electioni p̄sensum dederunt vel post
q̄ ip̄ius notitiam habuerunt. si de
bito tēpe p̄ntata eis non fuissz. ad
sedez ap̄licam iter arripere. Et hoc
tpe elapso. etiāsi iter nō arripuerūt
possūt iſra t̄ps arbitrariū se. ap. adi
re 7 p̄firmationē petē. Debent autē

De electione

pparere apud sedē ipam psonaliter
cū omnibus actis et munimentis in
ribus et pcessibus negotiū electio
nis pcerentib⁹. Hoc dicit vsq; ad
§. Qd si per viginti

Prima con. Electus in cathe
dralib⁹ et regularibus ecclis. si a se
de aptica pfirmationē electōis petē
teneat infra mensem iter arripiat et
psonaliter causā cum actis et muni
mentis omnib⁹ psequatur. Proba
tur hec conclusio h in tex. Et sic in
hoc casu mutati est id qd habetur
in. c. q̄ sit in fi. s. e. ti. et li. In alijs at
electis p quoz mortē ecclia nō dicit
viduatā et qui nō hnt pfirmari a
papa seruādnus est ille tex. in. l. i. c. i. m.
L. de testa. Et pputatur iste mensis
a tpe p̄stiti p̄fusus. aut a tpe q̄ elect⁹
certam notitiā habuit electionis d
se face. vt hic. de q̄ in. g. verbi notit
tiā. que dicit q̄ tunc dicit q̄s habere
certā et indubitātā notitiā alicuius
rei q̄ p̄s fuit vel autenticā lram
de ea re recepit vel homines fidedi
gni id referunt. nec cuiuslibz referenti
credere tenetur. quā. g. Dominic⁹ dī
cit nōndā. quis ad multa facit. et iū
ge. g. in cle. cām in. verbo plena. e. ti.
Licet aut psonalē in casu tex. nostri
ad curiaz venire teneat electus. p̄t
tū p̄ pcuratorē electionis pfirmati
onē petere. fm. g. hic in verbo petē.
Cū quib⁹ aut actis et munimentis
debeat pparere. patz hic in. g. verbi
p̄tingentib⁹ et duab⁹ precedentib⁹
quia omnia iura respiciētia negoti
um electionis appellatiōis aut de
uoluntionis tenet portare ad curiaz
Itē et dispensationē sup defectu na
taliū sup pluralitate beneficiorū. et
et similib⁹. qd verū si de hoc fuit ex

ceptū p̄tra electuz. alias secus. quia
nō tenebitur d̄sumare sup obijcien
dis de nouo. iuxta formā. c. vt circa
s. e. Ex qua. g. nō singularit̄ ad intel
lectū multozū iurium. q̄ vbiq; ali
qs artat venire ad causā plene istru
ctas seu cuz actis et munimentis in
telligitur illud sup iaz productis et
deductis in negotio non aut super
his q̄ de nouo p̄nt obijci.

Secūda con. h̄mōi ele
ctus post dictū mense tēp⁹ arbitra
riū ad cōparendū in curiū. cōsidera
ta vicinitate et distātia locoz. Pro
batur hic in vers. et ex tūc. iūcta. g.
in eodē verbo. in p̄nci. Et arbitra
tur iudex hoc casu temp⁹ fm dietas
vulgares nō fm legales. si appareāt
ibi vulgares. alias fm legales. dum
modo hoc patiat q̄litas loci et sta
tus cause. fm. g. hic in verb. p̄mode
et p̄cor. Jo. mō. et archi. Prius enī
recurrendū ē ad p̄suetudinē loci et
postea ad legē. fm. p̄e. de anco. Pa
tet etiā hic q̄ ex diuersitate locoz
diuersū ius statuitur. qd verū ē q̄
a legislatore certum tēp⁹ nō statuit
s̄ arbitrio iudicis reliquit. sec⁹ si in
spectis locozū circūstātijs certuz tē
pus limitasset. qd in quolibet loco
putasset sufficere. ita intelligit. l. sup
uacuā. L. de tē. i. ite. resti. pe. et volu
it hic. g. verbi locozum Joh. mō. et
archi. et patēt exēpla ex his q̄ nōnē
in. c. cū sit rōna. i. de appel. et in. c. di
lect⁹. de pcura. s.

Tertia con. Predicta
omnia pce
dunt si pfirmatio electōis cathedra
lis aut regularis ecclie p̄ter appella
tionē aut imediatā subiectiōnē p̄ti
neat ad sedem apostolicā. sec⁹ si p̄pē

Sūmariū et cōlusiōes Sexti

remissionē iudicis aut aduocatio
nē sūmī pōtificis. Probat hīc in ter
xtu iūc. g. verbi imediata subiectio.
in verfi. Itē scias zc. Et sic patet q
duo sūt modi p q̄s negotiū electio
nis de iure in curia habz tractari. s.
immediata subiectio et appellatio
ab electione ad papā inēposita fm
formā. c. q̄uis. 7. c. vt circa. s. e. 7. de.
cām. e. ti. tunc em̄ ex nēitate in curia
tractari debz negotiū electionis. q̄
casu locū habet hec p̄stitutio. sec^o si
adiret papa sola partiū voluntate
aut iudicis relatione. fm. g. all.

Altima con. Eodem
mō ob
seruāda est hec decre. in p̄uisione 7
in electo p̄firmato. si appellatū fuit
ab ip̄ius p̄firmatione. sicut obseruā
da est in electioe. Probat hīc in. g.
verbi electi. qd̄ veruz ē in his q̄ p̄nt
aptari ad p̄uisionē seu collationē.
vt q̄ recipiat iter infra mēse et se p̄
sentet dño pape. non aut q̄ ad p̄nta
tionē p̄uisionis p̄uiso aut quo ad
p̄sentē p̄ntationē. q̄ tēp^o statutū non
est infra qd̄ p̄uisi teneant p̄sentire.
s̄ p̄figitur a collatoze. c. si tibi absē
ti. 7. de p̄ben. Nec etiā habz p̄uisi cō
firmationē petē. quia superior p̄uisi
dendo p̄firmat fm Pau. et est. g. in
verbo p̄uisionē in. c. 7. s. e. Ex glō
verbi piculosus est notādū q̄ cessan
te cā impulsiva legis non cessat p̄
pterea lex. sec^o si cessat cā finalis. ita
intelligitur. c. cū cessante. de appel. fa
cit. l. 7. ff. de postulan. Est etiā hīc
pulcra. g. in verbo malignatiū. ostē
dens intellectū illi^o qd̄ dicit. q̄ reoz
est fugē. vt in. c. null^o. iij. q. iij. in. l. p̄
perandum. c. de iudi. et notat in. c.
causā q̄. s. de do. et cōru. Mā vt dic
g. illud verū est legitimas exceptio

nes opponēdo et veras. non aut ma
liciose et fraudulentē. nisi habēt ius
in p̄ncipali. tūc em̄ malicias et cauil
lationes aduersarij p̄t p̄ alias repel
lere et sic fugere. et sic sentit. g. q̄ vbi
q̄s habz iustā causā in p̄ncipali tūc
p̄t licite p̄ fraudē et maliciā aduer
sariū repellere. facit. g. i. dicto. c. nul
lus. q̄ dicit q̄ aduocat^o si habz iustā
causam licite p̄t decipe aduersarios
et de hoc p̄ Jo. de imo. in. c. 7. de mu.
peti. et pleni^o hīc Romi.

Quod si per

viginti dies post lapsū mēsis et tē
poris arbitrarij elect^o personalitē cō
parere et electionis p̄firmationē pe
tere p̄tēnat nulla subsistēte iusta cā
aut licet iusta subsit causa. tū illas
infra dictos viginti dies nō p̄posu
it coraz papa. aut depuratis ab eo.
nec infra. xx. dies post p̄ositionem
eius eā nō p̄banit. nulla excusatione
verisimili allegata et admissa. aut si
iusta causa obito tpe p̄posita est
et probata. tū infra tēp^o p̄dictū non
misit p̄curatorē ad omnia sufficiēs
ter instructū. aut si misit p̄curatorē
s̄ cessante iusta cā eum a personali
cōparatione excusās. non p̄ntauit se
ip̄m p̄sonaliter sedi aptice. In his
casibus electio ip̄o iure est nulla. et
electus omni iure p̄ electionē q̄sito
ip̄o iure est puatus. Elect^o autē p̄so
naliter p̄parens in curia. aut p̄ p̄cu
ratorē eo iuste impedito. si non por
tauerit secū acta. iura et munimenta
negotij. talē patietur penaz. q̄ extra
curiā nisi ex iusta causa ad ea p̄du
cēda nullā habebit dilationē Hoc
dicit vsq̄ adhuc. Et sic penā cōti
net electi nō p̄parentis cū actis suis
fm. g. scđam hīc.

De electione

Prima con. In quibus casibus puatur omni iure quod sit electus et. g. j. h. ubi enumerat istos casus et patet ex textualibus supra dictis

Secunda con. Pro mense et arbitrio tempore de quo in §. s. primo lapsum per xx. dies in curia expectat. si personaliter non appareat electus. omni iure per electionem quod sit ipso iure puatur. ut hic in primo casu. tex. et sic dicitur hic ultra dilationem arbitrariam alia dilatio decernata. quod sit equitate suadente. quod iudex post lapsum preceptorij non debet nimis festinare. c. cum Bertol. de sen. et re iud. l. si finita. §. si forte. ff. de dano. ifec. Quibus et hoc sit pro malicia rei vincenda. ut i. c. put. de do. et p. et. Et est pro vera etiam electus per unum diem post dictos. xx. dies parat in curia. quod puatur est omni iure suo. et quod enim statim elapso tempore commissa est pena ipso iure. non potest purgari post tempus. ut hic in. g. verbi expectati. Quibus patet quod ubique pena est imposita a iure. seu executio facta a lege. ubi non est locus purgationis more. Idem si facta sit ab homine. l. quod ob re. ff. de p. d. c. in debiti. §. in Jo. de fautu. Item ista dilatio. xx. dierum est prima et in ea currunt dies feriati et non feriati. ut hic in. g. verbi apparere quam non. quod idem in alijs dilationibus de quo per Inno. in. c. ultra tertiam. in si. §. de testi. doc. in. l. j. c. de feri. Item si comparet electus. §. xx. dies et recedit illicentiat. adhuc locum habet pena. ut in. e. g. verbi parat in p. n. c. Quibus enim debet quod recedere a iudice sine iudicis licentia. alias contumax censetur. ac si non venisset. Ideo cauti preceptores faciunt scribi in actis quod de li-

centia iudicis recesserunt. de quo in c. j. §. de iudi.

Tertia con. Tenet autem electus pro parte rere etiam eligentes aut oppositentes non curaverunt ad curiam venire. pro ut patet hic in tex. i. c. g. verbi oppositentes. quod dat rationem quia in casu electionis potest procedi non obstante absentia adversario. ut in. c. j. §. e. ti. Et quo patet quod ubique potest procedi ad aliquem actum in absentia adversarii. tenet pro parte citata pro parte etiam adversario non pro parte. quod non dicitur. et con. Jo. mona. et archi.

Quarta con. Non comparens in curia infra predictum tempus. xx. dierum excusatur a pena huiusmodi. c. si infra illos dies allegaverit infra dies xv. sibi prefixos probaverit in curia iustam causam impedimenti. Probatur hic in versi. de q. Quibus ad tria tenet impediri persona licet apparere in curia primo enim tenetur allegare impedimentum in curia non enim sufficit quod est impeditum. nisi si alleget impedimentum. c. si iustus. de appella. c. q. rel. §. e. et hoc casu per preceptorem sufficere id facere debet. et non per simplicem nuncium. §. in archidi. et Jo. an. sup. g. verbi proposito. Secundo tenet probare impedimentum iusto tempore. quod infra xv. dies per iudicem assignatos per quod admittitur est causa allegata ad probationem. Quibus patet quod exceptio non est probanda antequam sit admittitur per iudicem tanquam legitima. per tex. hic dicitur si admittitur da videbitur. quod verum nisi iudex admittit ea cum pretestatione si de iure debeatur admitti. iuxta practica. c. cum contingat. §. de offi. dele. et ita quod iudice admittit positiones et articulos ad ridentem et probandum salvo